PODATKI STUDIJSKEGA PROGRAMA TEHNISKA VARNOST

Osnovni podatki

Temeljni cilji programa

Ime programa
Lastnosti programa
Vrsta

Stopnja
KLASIUS-SRV

ISCED

KILASIUS-P
KILASIUS-P-16
Frascati

Raven SOK

Raven EOK

Raven EOVK
Podrodja/moduli/smeri
Clanice Univerze v
Ljubljani

Trajanje (leta)

Stevilo KT na letnik
Nacini izvajanja Studija

Tehniska varnost

univerzitetni

prva stopnja P . N

Visokosolsko univerzitetno izobrazevanje (ptva bolonjska stopnja)/yisokosolska

univerzitetna izobrazba (prva bolonjska stopnja) (16204)

*  varnost (86) y - N

* Varno delo in varovanje zdravja (podrobneje neopredeljeno) (8620)

*  Varnost in zdravje pri delu (1022)

* Tehniske vede (2)

Raven SOK 7

Raven EOK 6

Prva stopnja

* Ni clenitve (Studijski program) & |

*  Fakulteta za kemijo in kemijsko_tehnologijo, Vecna pot 113, 1000 Ljubljana,
Slovenija

4 | -

3
60

redni

Temeljni cilj programa je usposobiti strokovnjake, ki se bodo znali na osnovi analize tveganja stratesko

vkljucevati v procese in bodo lahko varnostna vprasanja obravnavali in analizirali pred izvedbo projektov.

Preverjajo se predvsem znanja s katerimisStudenti dosegajo pricakovane kompetence in cilje.

Splosne kompetence (uéni izidi)

strokovno znanje pridobljeno s studijem teofeticnih in metodoloskih konceptov,

usposobljenost za prenos in uporabo teoteticnega znanja v prakso in reSevanje problemov, zlasti z iskanjem
novih virov znanja in uporabo znanstvenih metod,

sposobnost eksperimentiranja in vizualnega postedévanja razlicnih miselnih konceptov ¢ razvita sposobnost
lastnega ucenja na svojem strokovnem podrodju,

sposobnost razumevanja soodvisnosti med tehnologijo in oblikovanjem

iniciativnest i, samostojnost pri odloc¢anju ter vodenju najzahtevnejSega dela,

sposobnost komuniciranja s sodelavei in strokovnjaki sorodnih disciplin, ki mu omogoca aktivno
sodelovanje pri skupinskem delu, tudi na podrocju projektov, ki so povezani z varnostno prakso, ® razvita
profesionalna eti¢na in okoljskasodgovornost,

sposobnost sodelovanja prisnacrtovanju novih varnejsih procesov in oblikovanju varnejsih proizvodov,
usposobljenost za spremljanje strokovne - znanstvene literature na svojem podrocju ter za prenos analiticnih
izsledkov v prakso,

pridobitev temeljnih znanj iz naravoslovja in tehnike, ki predstavljajo jedro izobrazevalnega programa in
omogocajo dobro nadgradnjo strokovnih znanj s podrocja varnosti, in pozarne varnosti ter tveganj s
podtodja vatstva okolja.

Osnovni namen univerzitetnega programa tehniske varnosti je izobraziti inzenirja, ki bo znal resevati industrijske

probleme povezane z varnostjo, z varstvom pri delu in pozarno varnostjo, pa tudi z varnostnimi vidiki varstva

okolja.

Predmetnospecificne kompetence (ucni izidi)

poznavanje procesov, metod dela, pogojev in razmer, ki zagotavljajo varnost pri delu;

poznavanje in ucinkovito uporaba metod preprecevanja onesnazevanja okolja, pozarov, poskodb in
zdravstvenih okvar;

poznavanje osnov ekonomike (cena varnosti), ergonomije, psihologije,



*  poznavanja uc¢nih metod in postopkov za uvajanja v varno delo;

* razumevanje vsebin tehniskih in drugih predpisov, ki se nanasajo na podjetje in tehnisko varstvo okolja s
poznavanjem postopkov za izvajanje teh predpisov;

*  varno nacrtovanje v gradbenistvu, strojnistvu, pri elektricnih napeljavah;

*  vodenje sluzb, ki se ukvarjajo z varstvo pri delu in pozarno varnostjo;

* razvoj metod dela, ki zagotavljajo varnejse delo;

* razvijanje strokovnih znanj s podrocja varnosti in pozarne varnosti;

Namen izobrazevanja je doseci visoko specializiranost v poklicu, hkrati pa je izobrazevanje osnova za

raziskovalno delo in izobrazevanje v podiplomskih programih.

Pogoji za vpis
V univerzitetni Studijski program Tehniska varnost se lahko vpise:

a) kdor je opravil splo$no maturo;

b) kdor je opravil poklicno maturo v programih srednjega strokovnega izobrazevanja: ekonomski tehnik,
elektrotehnik, farmacevtski tehnik, gozdarski tehnik, gradbeni tehnik, hortikulturni tehnik, kemijski tehnik,
kmetijsko—podjetniski tehnik, ladijski strojni tehnik, lesarski tehnik, logistiéni tehnik, metalurski tehnik,
naravovarstveni tehnik, okoljevarstveni tehnik, strojni tehnik, tehnik eléktronskih komunikacij, tehnik
laboratorijske biomedicine, tehnik mehatronike, tehnik optik, tehnik racunalnistva, tehnik steklarstva, tehnik
varovanja, zivilsko prehranski tehnik in izpit iz enega od predmetov splosne mature: matematikaj biologija,
biotehnologija, ekonomija, elektrotehnika, fizika, informatikay kemija, materiali (modul gradbenistvo), mehanika,
psihologija, racunalnistvo, sociologija; izbrani predmet ne sme biti predmet, ki ga je ze opravil pri poklicni maturi,

c) kdor je pred 1. 6. 1995 koncal kateri koli $tiriletni sfednjeSolski program.

Merila za izbiro ob omejitvi vpisa
Ce bo sprejet sklep 0 omejitvi vpisa, bodo kandidati iz tock a).in c) izbrani gléde na:

- splosni uspeh pri maturi oziroma zakljucnem izpitu 60 % tock,
- splosni uspeh v 3. in 4. letniku 40,% tock;

kandidati iz to¢ke b) izbrani glede na:

- splosni uspeh pri poklicni maturi 40 % tock,

- splosni uspeh v 3. in 4. letniku 40 % tock,

- uspeh pri predmietu splo$ne mature 20 % tock.

Merila zaspriznayanje znanja imyspretnosti, pridobljenih pred vpisom v program
Studentu’se lahko priznajo znanja, ki po vsebini ustrezajo ucnim vsebinam predmetov v programu Tehniske
varnest, pridobljena v tazlicnih oblikah izobrazevanja. O priznavanju znanj in spretnosti pridobljenih pred
vpisom odloéa Studijska kemisija FKKT, na podlagi pisne vloge $tudenta, prilozenih spri¢eval in drugih listin, ki
dokazujejo uspesno pridobljeno znanje ter vsebino teh znanj.

Nacini ocenjevanja

Nacini ocenjevanja so skladni s Statutom UL in navedeni v u¢nih nacrtih.

Pogojinza napsedovanje po programu

Pogoji za napredovanje iz letnika v letnik:

*  Zavpis v vi§ji letnik mora imeti $tudent potrjen predhodni letnik, to je podpisano inskripcijo in frekvenco iz

vseh predmetov, opravljene vse vaje ter ostale obveznosti po studijskih predmetih za posamezni letnik.
Poleg tega veljajo $e naslednji prestopni pogoji:

*  Zavpis v drugi letnik mora imeti kandidat zbranih 60 kreditnih tock.
*  Zavpis v tretji letnik mora imeti 60 kreditnih tock iz drugega letnika.


https://www.uni-lj.si/o_univerzi_v_ljubljani/organizacija__pravilniki_in_porocila/predpisi_statut_ul_in_pravilniki/2017021011415809/

Organ FKKT, dolocen v Pravilih fakultete, lahko izjemoma odobti napredovanje v visji letnik Studentu, ki je v
predhodnem letniku dosegel najmanj 50 kreditnih toc¢k po ECTS in:

- zaizjemni vpis v drugi letnik opravil izpite iz predmetov Matematika I, Fizika I, Osnove zdravstvenega
varstva in Osnove tehniske in pozarne varnosti

- zaizjemni vpis v tretji letnik opravil vse izpite 1. letnika ter izpite iz predmetov Delovno okolje,
Numericna in racunalniska orodja v varnosti, Osnove procesne tehnike, Gorenje in dinamika pozarov in
Medicina dela,

¢e ima za to opravicljive razloge. Za opravicljive razloge Stejejo razlogi navedeni v Statutu Univerzefv Ljubljani.
Student letnik lahko ponavlja v kolikor je zbral 20 zahtevanih kreditnih tock za letnik.

Student lahko v ¢asu $tudija enkrat ponavlja letnik ali enkrat spremeni $tudijski programwatadi neizpolnitve
obveznosti v prej$njem Studijskem programu.

Pogoiji za prehajanje med programi
1. Prehodi med univerzitetnimi Studijskimi programi prve stopnje

Program ni zaprt za Studente drugih primerljivih univerzitetnih programoev zato se lahko v program vkljucijo
studenti, ki so se usposabljali na drugih univerzitetnih programih. Za prehod med §tudijskimi-programi steje
prenchanje studentovega izobrazevanja v studijskem programu v katerega se je wpisal in nadaljevanje
izobrazevanja v novem $tudijskem programu. Student, ki zeli preiti na UN $tudijski program Tehniska varnost,
vlozi prosnjo z dokazili o opravljenih obveznostih na dosedanjem studiju in dokazilo e izpolnjevanju pogojev za
vpis na Studijski program. Vkljuci se v tisti letnik za katerega izpolnjuje prehodne pogoje po tem programu, pri
¢emer mora opraviti vse tiste izpite, ki so specifiéni za'ta program. O prosnji za prehod odlo¢a Studijska komisija
Fakultete za kemijo in kemijsko tehnologijo Univefze v'Ljubljani.

2. Prehodi med visokosolskimi strokovnimi programi in univerzitetnimi programi prve stopnje

Studenti visokosolskega strokovnega programa Varstvo pri delu'in poZarna varnost, ki izpolnjujejo pogoje za
vpis v univerzitetne tudijske programe prve stopnjedahko na podlagispredlozenih dokazil preidejo v ustrezni
letnik univerzitetnega programa Tehniska varnostDolccijo se jim/manjkajoce obveznosti, ki jih morajo opraviti,
¢e zelijo diplomirati v novem programu.

3. Prehodi med visjesolskimi programi sprejetimiypred letom 1994 in univerzitetnimi programi prve stopnje

Diplomanti visjesolskega programa Varstvo pri delu i pozarna varnost sprejetega pred letom 1994 in imajo 3
leta delovnih izkusenj lahko preidejo v 3. letnik. Dolocijo se jim manjkajoce obveznosti, ki jth morajo opraviti
pred vpisom.

4. Prehodi med vi§jeSolskimi programi|po Zakonu o poklicnem in strokovnem izobrazevanju in univerzitetnimi
$tudijskimi programi prve stopnje

Prehod v drugi letnik univerzitetnega programa prve stopnje je mogoc tudi za diplomante visjesolskih studijskih
programov (Zakon o poklicnemin strokovnem izobrazevanju) iz sorodnih $tudijskih podrodij, ¢e izpolnjujejo
pogoje za vpis v univerzitetni studijski program prve stopnje. Dolocijo se jim diferencialni izpiti (Matematika,
Kemija, Fizika, mehanika in Osnove varstva pri delu in pozarne varnosti), ki jth morajo opraviti pred vpisom v 3.
letnik.

O prehodih med programi odloca Studijska komisija Fakultete za kemijo in kemijsko tehnologijo

Pogoji za dokoncanje studija

Za dokoncanje 1. stopnje studija mora Student opraviti studijske obveznosti pti vseh predmetih vpisanega
studijskega programa ter izdelati in uspesno zagovarjati diplomsko delo skladno z dolo¢ili Pravilnika o
diplomskem delu, ki ga sprejme Senat Fakultete za kemijo in kemijsko tehnologijo Univerze v Ljubljani.

Pogoji za dokoncanje posameznih delov programa, ce jih program vsebuje
Za ustrezne naziv in strokovno usposobljenost je potrebno opraviti program v celoti.



Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (moski)
*  diplomirani inZenir tehniske varnosti (UN)

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (Zzenski)
* diplomirana inzenirka tehniske varnosti (UN)

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (okrajsava)
* dipl inz. teh. var. (UN)

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (poimenovanje v angleskem jezikl'1
okraj$ava)
*  Bachelor of Science (B.Sc.)

L




PREDMETNIK gTUDI]SKEGA PROGRAMA S PREDVIDENIMI NOSILKAMITN.NOSIL.CI PREDMETOV

1. letnik

& | . N

Kontaktne ure

Sifra Ime Nosilci Predavanja = Seminarji | Vaje Klinicne @ Druge | Samostojno | Ure BECTS = Semestri Izbirni
UL vaje obl. delo skupaj
4 stud. |
1. | 0072148 = Matematika I Jaka Smrekar 45 30 |75 150 5 1. semester ne
0072145 | Fizika I izr. prof. dr. Miha 45 30 | 75 7150 5 1. semester ne
Ravnik y . 4
3. 0072147 @ Kemija izr. prof. dr. 75 15 60 150 300 10 1. semester ne

Barbara Modec, izr. ‘
prof. dr. Uros

Groselj y | 4
4. | 00643028 Varnostv prof. dr. Simon 45 30 75 150 5 1. semester ne
gradbenistvu Schnabl - ‘_ J_ | >
5. 0100334 | Izbirni predmet 75 y 75 150 5 1. semester = da
6. 0072149 Matematika II David Dolzan 45 4 N 30 75 150 5 2. semester  ne
7. 0072146  Fizika 11 izt. prof. dr. Miha 45 30 75 150 5 2. semester  ne
Ravnik y_ N 4 | )
8. | 0072151 @ Osnove tehniske = doc. dr. Klementina 90 60 150 300 10 2. semester ne
in pozarne Zupan, doc. dr.
varnosti Sabina Hu¢ . N
9. 0072155  Varnostv izt. prof. dr. Boris 45 730 75 150 5 2. semester ne
strojnistvu Jerman )
10. | 0100335 = Izbirni predmet 4 75 75 150 5 2. semester | da
Skupno 585 45 270 0 0 900 1800 60

Izbirni predmet je ovrednoten s 5 ECTS4n ima 75 kontaktnih ur tef'75 ur studentovega dela. V predmetniku je ne glede na dejanske kontaktne ure pri predmetu oznaceno
75 ur predavanj. Seznam izbirnih predmetov z dejanskimi kontaktnimi urami je na koncu predmetnika.

2. letnik
. . Kontaktne ure
Sifra Ime Nosilct Predavanja Seminarji  Vaje | Klinicne = Druge | Samostojno = Ure ECTS = Semestri 1zbirni
UL vaje obl. delo skupaj
B | stud.
1.1 0072169 = Pravne osnove prof. dr. Grega 30 45 75 150 5 1. semester ne

varnosti Strban 4




9.

10.

11.
12.

0072158

0072163

0072171

0072166

0072172

0100782

0072165

0072159

0072162

0100335
0100335

Delovno okolje

Numeric¢na in
racunalniska
orodja v varnosti
Strojni in gradbeni
elementi

Osnove procesne
tehnike

Varstvo okolja I

Delovno okolje

Osnove materialov

Gorenje in
dinamika pozarov
Medicina dela

Izbirni predmet
Izbirni predmet
Skupno

prof. dr. Marija
Bester Rogac,
prof. dr. Matija
Tomisic¢

prof. dr. Jurij

Rescic¢

izr. prof. dr. Boris
Jerman

prof. dr. Igor
Plazl

prof. dr. Andreja
Zgajnar Gotvajn
prof. dr. Marija
Bester Rogac,
prof. dr. Matija
Tomsic

izr. prof. dr.
Bostjan Genorio
prof. dr. Simon
Schnabl

prof. dr. Alenka

Franko

45 30
45 15
45

45

45 15
45 30
45 ' &
45 C 30
30 300
75

75

570 150

15

30

30

15

180

0

0

75

75

75

75

75

75
900

150

150 ‘

150
7150
150

150

150
150
150
150

150
1800

5 1. semester
5 1. semester
5 1. semester
5 1. semester
5 1. semester
5 2. semester
5 2. semester
5 2. semester
5 2. semester
5 2. semester
5 2. semester
60

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

da
da

Izbirni predmet je ovrednoten s 5 ECTS in imé 75 kontaktnih ur ter 75 ur §tude;1tovega dela. V predmetniku je ne glede na dejanske kontaktne ure pri predmetu oznaceno

75 ur predavanj. Seznam izbirnih predmetow z dejanskimi kontaktnimi urami je na koncu predmetnika.

3. letnik
Sifra
UL
1. 0072185
2. 0072173

Ime

Statistika varnosti

Analize tvegaTja

Nosilci

prof. dr. Matija = 45

Tomsi¢ |
doc. dr.Sabina
Hue.

Kontaﬁkt;e ure
Predavanja

15

45

Seminarji

Vaje

15

30

Klinicne

vaje

Druge
obl.
stud.

Samostojno
delo

75

75

Ure
skupaj

150

150

ECTS ' Semestri

5 1. semester

5 1. semester

Izbirni

ne

ne



3. 1 0072176
4. 0072179
5. 10072184
6. | 0072177
7. 1 0072180
8. 1 0072183

. 0100335
10. 1 0072175

Izbirni predmet je ovrednoten s 5 ECTS in ima 75 kontaktnih ur ter 75 ur Studentovega dela. V- predmetniku je ne glede na dejanske kontaktne ure pri predmetu oznaceno

Elektrotehnika in

varnost
Nevarne snovi

Psihologija dela

Ergonomija in
ergonomske
meritve
Odkrivanje in
gadenje pozarov
Praktikum I

Izbirni predmet
Diplomsko delo
Skupno

prof. dr. Grega
Bizjak

doc. dr. Barbara
Novosel

doc. dr. Marija
Molan

doc. dr.
Klementina
Zupan

prof. dr. Simon
Schnabl

prof. dr. Marija
Bester Rogac

45

45

60

45

45

75

405

15

30

30

30

30

30

75

240

0

75 150 5

y .

75 150 iS

75 150 5

L |75 150 5

75 150 5
75 150 5

225 /225 450 15
225 900 1800 60

75 ur predavanj. Seznam izbirnih predmetov z dejanskimi kontaktnimi utami je na koncu predmetnika.

1. letnik, 2. letnik, 3. letnik, Izbirni predmeti

Sifra

UL
1. 0088094
2. 0100340
3. 0072181
4. 0072157

Ime Nosilci
Izbirni predmet iz drugih
programov UL FKKT ali
drugih fakultet y
Meritve v delovnem | prof. dr.
okolju Mitja Kolar
Pozarna varnost v doc. dt.
objektih Domen
. Kusar

Delovne ptiprave in hizt. prof. dr.
naprave Boris

Ve N Jerman
Skupno

Kofitaktne ure

P;edavanja Ser;linarji Vaje Klini¢ne
vaje

45

45

120

15

15

30

30

15

30

75

0

Druge Samostojno | Ure
obl. delo skupaj
$tud.
0
75 150
75 150
75 150
0 225 450

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester
. semester

ECTS @ Semestri

20

ne

ne

ne

ne

ne

ne

da

ne

Izbirni

da

da

da

da

"Izbirni predmet iz drugih programov UL FKIKT ali drugih fakultet" je ovrednoten s 5 ECTS in ima 75 kontaktnih ur ter 75 ur $tudentovega dela. V predmetniku je ne

glede na dejanske kontaktne ure pri predmetusoznaceno 75 ur predavan;.
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